
Contacto

Teléfono 954349213
Fax 954349087
Correo Electrónico contratacion@admon.upo.es

Dirección Postal

Carretera de Utrera Km 1
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE.6/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2019 a
las 12:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Pablo de Olavide
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://upo.gob.es/perfil_contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D

Objeto del Contrato: Concesión de uso de dominio público para la explotación de un servicio de
papelería conforme a criterios medioambientales en el edificio Celestino Mutis de la Universidad Pablo de
Olavide.

Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Universidad Pablo de Olavide. Edificio Celestino Mutis.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Carretera de Utrera, km. 1
(41013) Sevilla España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://upo.gob.es/perfil_contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bbced93-a979-420f-819b-cb7275460796


Precio de la oferta más baja 6.685,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.685,25 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

MABS 29, S.L.
NIF B91203679
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE.6/18
Fecha de Formalización 01/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al tratarse de una concesión administrativa el canon ofertado por la empresa mejor valorada es superior al
canon mínimo de explotación, en concreto el canon ofertado es de 6171 € (sin impuestos) y 6685,25 € (con impuestos).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 900 EUR.

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Universdad Pablo Olavide. Edificio 10-planta baja

Dirección Postal

(41013) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/07/2018 a las 09:30 horas
Apertura sobre A

Lugar

Edificio nº 9 del Campus de la Universidad - Planta
baja

Dirección Postal

(41013) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2018 a las 09:30 horas
Calificación definitiva de la documentación inicial y
apertura del sobre B

Lugar

Edificio 12 Planta Baja

Dirección Postal

(41013) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2018 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe del canon de explotación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de explotación.
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3aqihqs3u8HnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003559664 |  2019-013273 | Wed, 09 Jan 2019 12:02:01:115 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58648421471660701077413776944479795561 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3aqihqs3u8HnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

